
帝国書院ホームページリニューアルのお知らせ 

 

平素より格別のご高配を賜り、誠にありがとうございます。また、教科書及び関連教材等につきましてご指導

を賜り、重ねて御礼申し上げます。 

さて、帝国書院ではこの度、さらなるサービス向上を目指してホームページをリニューアルいたしました。 

尚、リニューアルに伴いいくつかのサービスにおいて利用方法を変更させていただきます。下記の通りご案内申

し上げますので、ご理解のほどお願い申し上げます。 

 

指導書・資料集 Web サポート 

① 会員登録が必要になります 

セキュリティ強化のため、指導書・資料集の Web サポートご利用の際に、お名前、学校名などをご登録いた

だくことになります。詳しいご利用方法につきましては、新課程向けの指導書・資料集をご購入の際にご案内用

紙を添付いたしますのでご確認下さい。 

② 現在ご利用の先生は、パスワードをご確認下さい！ 

指導書・資料集 Web サポートをご愛用頂いている場合は、新サーバーへ移管いたしますので、パスワードを

再度ご入力いただく必要がございます。 

 

指導者専用サイト 

 現行の指導者専用サイトは、ホームページリニューアルに伴いサービス終了となり、新ホームページの会員サ

イトに移行いたします。 

 そのため、ご登録済みの先生方におかれましては、セキュリティ上、ご登録済みの会員情報を引き継ぐことが

できません。大変お手数ではございますが、新会員サイトにて再度、会員登録をいただきますようお願い申し上

げます。 

 

 FAQ 

Q：これまで指導者専用サイトを利用していましたが、ワークシートなどの掲載コンテンツは新ホームページで

も見られますか。 

A：新ホームページに会員限定コンテンツとして引き継いでおります。トップページの新規登録ボタンより会員

登録をお願いいたします。※サイト移行に伴い一部の古いコンテンツは削除しております。 

 

Q：指導者専用サイトに登録した会員情報は新ホームページに引き継がれますか。 

A：セキュリティ上、ご登録済みの会員情報を引き継ぐことができません。大変お手数ではございますが、トッ

プページの「ログイン」ボタンより改めて会員登録をお願いいたします。 

 

Q：資料集 Web サポートのパスワードを忘れてしまいました。 

A：下記お問い合わせフォームよりご連絡ください。担当者よりご案内いたします。尚、パスワードは A4 サイズ



の用紙を教師用添え本に挟み込んでおりますのでご確認ください。 

 

Q：指導書 Web サポートのパスワードを忘れてしまいました。 

A：お問い合わせフォームよりご連絡ください。担当者よりご案内いたします。尚、パスワードは各書目指導書

に記載しておりますのでご確認ください。記載ページは下記の通りです。 

書目 パスワード掲載箇所 

中学生の歴史（平成 28 年～令和 2 年発行） 指導書 7 ページ 

中学校社会科地図 別冊表紙 

中学生の地理 別冊表紙 

中学生の歴史 別冊表紙 

中学生の公民 別冊表紙 

高等学校 新地理 A 指導資料研究編 5 ページ 

高校生の地理 A 指導資料研究編 5 ページ 

新詳地理 B 指導書 15 ページ 

明解 世界史 A 指導資料研究編 124 ページ 

新詳世界史 B 指導書 7 ページ 

高等学校 新現代社会 指導書 2 ページ 

 

Q：会員登録の方法を教えてください。 

A：新ホームページトップの右上「ログイン」ボタンよりご登録いただけます。画面の案内に従ってお名前、メ

ールアドレス、ご勤務先などをご入力下さい。 

 

Q：なぜ新ホームページでは、Web サポートの利用に会員登録が必須になったのですか。 

A：大変ご不便をおかけし申し訳ございません。セキュリティ強化のため、会員登録を必須とさせていただくこ

ととなりました。また、教科書発行者行動規範に基づき、ご購入いただいた先生への特典となる本サービス

を、対象となる先生方に確実にお届けできるよう変更させていただきました。 

 

このほかのお問い合わせは、「お問い合わせフォーム」よりお願いいたします。 

https://www.teikokushoin.co.jp/enquete/how_to/

